

ACTA DE LA REUNIÓN DEL JURADO PARA EL FALLO DE LA I EDICIÓN DE LOS PREMIOS DE LA DISCAPACIDAD DE LA COMUNIDAD DE MADRID

En Madrid, siendo las 12:30 horas del día 13 de diciembre de 2022, se reúne *on line* el Jurado para la valoración y fallo de las candidaturas presentadas a las diferentes Categorías de la I Edición de los Premios de la Discapacidad de la Comunidad de Madrid

El jurado está compuesto por:

Presidenta del Jurado:

 Dª María Concepción Dancausa Treviño, que delega su asistencia en D. Ignacio Tremiño Gómez

Miembros del Jurado:

- D. Javier Font García (FAMMA Cocemfe Madrid)
- Dª María Teresa Gallego Ergueta (FEMADEN)
- Dª Concepción Rodríguez Gutiérrez (FESORCAM)
- D. Mariano Casado Sierra (Plena Inclusión Madrid)

Actuando como Secretaria del Jurado Dª Virginia Vera Gallego

Fallo de la I Edición de los Premios de la Discapacidad de la Comunidad de Madrid

Confirmada por parte de la Secretaria la existencia de quorum suficiente para la celebración de la sesión, el Jurado de la I Edición de los Premios Enrique Maya, dictamina la concesión de los siguientes premios según las Bases preestablecidas, en sus distintas modalidades:

PREMIO A LA SUPERACIÓN PERSONAL

A la persona con discapacidad o que por su capacidad de superación se haya distinguido notablemente en cualquier ámbito de la vida social, cultural, política, laboral, deportiva o económica, en el ámbito de la Comunidad de Madrid.

Se concede a:





 Marina Martín Rodríguez: con ceguera desde los 21 años, licenciada en Filología Inglesa y docente desde 1987, ha ocupado distintos cargos en ASOCIDE y ha sido fundadora de la primera Comisión estatal de mujeres sordociegas. Una mujer activa y activista en defensa de los derechos de las mujeres con discapacidad y las mujeres sordociegas.

PREMIO A LA EXCELENCIA

A la persona jurídica, entidad, asociación o federación de asociaciones que más haya contribuido a la promoción e inclusión sociales de las personas con discapacidad o enfermedad mental en la Comunidad de Madrid.

Se concede a:

 SERVIMEDIA: Agencia de noticias nacida en 1989 con vocación de fomento de la inserción de periodistas con discapacidad y que informa sobre las noticias relacionadas con la discapacidad en la Comunidad de Madrid. Se trata de un modelo único en el mundo, ejemplo de integración laboral, con más de un 62% de su plantilla con alguna discapacidad.

PREMIO INSTITUCIONAL

A la entidad u organismo público, local o autonómico, del ámbito de la Comunidad de Madrid, que haya destacado por su implicación e innovación a favor de la inclusión social de las personas con discapacidad o enfermedad mental.

Se concede a:

 Ayuntamiento de las Rozas de Madrid: por la gran cantidad y variedad de proyectos destinados a favorecer la calidad de vida, la inclusión y la igualdad de las personas con discapacidad, siendo uno de los municipios más reconocidos en la materia.

Los galardones serán entregados en un Acto público el próximo mes de enero en la Real Casa de Correos, en la Puerta del Sol.

Y habiendo tratado todos los puntos que convocaron a este Jurado, sin que haya más intervenciones de los presentes, se levanta la sesión siendo las 13:30 horas del día arriba indicado.

Fdo.- Vº Bº. IGNACIO TREMIÑO GÓMEZ

Presidente del Jurado

FDO.- VIRGINIA VERA GALLEGO
Secretaria del Jurado